
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019

Oggetto: Servizio di catering per il Nucleo di Valutazione nelle sedute programmate per i
mesi di  luglio,  settembre, ottobre e novembre. Aggiudicazione in esecuzione
dell’Accordo Quadro RDO su MePA n. 2053588. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con  Decreto  del  Rettore  n.  71001  del  20/12/2018  sono  stati  nominati  i
componenti  del  Nucleo di Valutazione per il  triennio 2019-2021 e il  coordinatore,
prof. Massimo Tronci;

PREMESSO che il prof. Tronci, sentiti i componenti del Nucleo, ha fissato un calendario di sedute
per i mesi di luglio, settembre, ottobre e novembre 2019;

PREMESSO che per ciascuna seduta si prevede il protrarsi delle attività per l’intera giornata;
PREMESSO che per le sedute dei mesi di ottobre e novembre è prevista l’audizione dei corsi di

studio  nell’ambito  del  processo  AVA  (Autovalutazione,  Valutazione  e
Accreditamento) con il coinvolgimento del Presidio della Qualità di Ateneo;

RITENUTO di pianificare la colazione di lavoro dei cinque componenti del Nucleo per le sedute
del 17 luglio e del 23 settembre e per i componenti del Nucleo e del Presidio (10
persone) per le sedute allargate del 24 ottobre e del 28 novembre, in occasione
delle audizioni dei corsi di studio;

PRESO ATTO che l’Ateneo ha concluso un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di catering
– CIG n. 762925760A, che prevede lo svolgimento dei servizi di catering durante il
periodo di validità dell’Accordo, in occasione di eventi e/o manifestazioni, convegni,
workshop, incontri istituzionali, seminari, corsi di formazione e simili;

RITENUTO di volersi rivolgere al fornitore selezionato per i servizi di catering per le colazioni di
lavoro del Nucleo di Valutazione nei mesi di luglio e di settembre e del Nucleo e del
Presidio nelle sedute allargate dei mesi di ottobre e novembre;

RECEPITO ai sensi dell’art. 9 del Capitolato Speciale allegato all’Accordo Quadro, il preventivo
di spesa n. 262/2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 40619 del 10/07/2019, per
un importo di € 1.360,90 al netto dell’IVA;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’UA.A.AC.SPV.V - Ufficio Valutazione, sulla
voce  Coan  A.C.06.09.03.01  Compensi  e  rimb.  organi  di  controllo:  Nucleo  di
valutazione (al netto IRAP) – esercizio 2019;

ACQUISITO il CIG derivato n. ZE429345A7;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il  Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO l’Accordo Quadro per l’affidamento dei  servizi  di  catering – CIG n.  762925760A,

assunto al protocollo di Ateneo Rep. n. 3453/Prot. n. 67346 del 06/12/2018;
RICHIAMATO il  Capitolato speciale allegato all’Accordo Quadro,  con particolare riferimento agli

artt. 6, 7, 8 e 9 per la definizione delle modalità di svolgimento del servizio;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 16/2019 che definisce l’allocazione dei budget ai

centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione Centrale  e le  modalità  di  utilizzo dei
medesimi - esercizio 2019;

CONSIDERATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  871 del  21/12/2017 con cui  l'ing.  Tommaso
Piazza  è  stato  nominato  Dirigente  ad  interim  dell’Area  Pianificazione  e
Programmazione Strategica per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 di approvare l’offerta di n. 262/2019 presentata dal fornitore ai sensi dell’art. 6.5 del
Capitolato  Speciale,  per  un  importo  a  persona  pari  a  €  32,03  al  netto  dell’IVA,
comprensiva delle spese di trasporto concordate per un importo forfettario di € 100,00
per ciascuna seduta e un importo totale di € 1.360,90 (al netto dell’IVA);

Art. 2 di  procedere  con  l’emissione  dell’ordinativo  in  esecuzione  dell’Accordo  Quadro
stipulato con RdO n. 2053588 – CIG n. 762925760A) valido per le quattro riunioni del
Nucleo,  fissate  per  il  17/07/2019  (5  ospiti),  23/09/2019  (5  ospiti),  24/10/2019  (10
ospiti) e 28/11/2019 (10 ospiti);

Art. 3 di stabilire che il menù specifico di ciascuna seduta dovrà essere concordato con il
fornitore mediante scambio di mail,  con l’opzione di  menù che verrà specificata  in
conformità alle condizioni dettate dagli artt. 7, 8 e 9 del Capitolato richiamato;

Art. 4 il  costo, per un importo complessivo di €  1.496,99  (IVA e trasporto inclusi)  graverà
sulla  voce  Coan A.C.06.09.03.01  Compensi  e  rimb.  organi  di  controllo:  Nucleo  di
valutazione (al  netto IRAP),  esercizio  2019 – Ordine U-Gov (ID DG n. 793491) e
anticipata Coan n. 34862 – CIG derivato n. ZE429345A7;

Art. 5 di  stabilire,  in  conformità  alle  indicazioni  contenute  nel  preventivo,  che  eventuali
variazioni circa il  numero di ospiti e le date fissate per le riunioni dovranno essere
comunicate tramite PEC almeno una settimana prima della data prevista per l’evento.

IL DIRIGENTE
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Direttore dell’Ufficio Valutazione
Dott.ssa Francesca Conte

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

2


		2019-07-15T17:30:05+0200
	IT
	Tommaso Piazza




